

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di sistemazione pavimentazioni stradali - Via 25 Aprile

COMMITTENTE: COMUNE DI SALUGGIA

Data, 29/05/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 01.A22.E05. 125	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... o a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. INTERVENTI NON CONTIGUI - per profondità da 5 a 7 cm		90,00	3,600		324,00		
	SOMMANO m ²					324,00	6,56	2'125,44
2 01.A22.A80. 030	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... atico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compresso pari a cm 10 su condotta raccolta acqua su tratto tubazione elettrica		100,00 25,00	0,600 0,300		60,00 7,50		
	SOMMANO m ²					67,50	14,44	974,70
3 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m ²					512,91		
	SOMMANO m ²					512,91	0,53	271,84
4 01.A22.B10. 015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice , per uno spessore finito compresso pari a cm 3 (larg.=(5,60+5)/2) (larg.=(8,3+5)/2) (larg.=(4+4,3)/2)		17,50 7,00 8,00 52,00 10,50	5,300 6,650 4,150 3,600 3,600		92,75 46,55 33,20 187,20 37,80		
	SOMMANO m ²					397,50	7,15	2'842,13
5 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... triti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti Vedi voce n° 4 [m ² 397.50]					397,50		
	SOMMANO m ²					397,50	0,70	278,25
6 01.A21.A30. 005	Spandimento di materiali vari per spessori sino a cm 3 eseguito a mano, provvisti sfusi sul luogo d'impiego per la formazione di strati sottili e regolari, secondo le indicazioni d ... dimento dei materiali anzidetti sul suolo gelivo Materiali terrosi, sabbia, polvere di roccia, graniglia e pietrischetto Vedi voce n° 4 [m ² 397.50]				0,010	3,98		
	SOMMANO m ³					3,98	32,75	130,35
7 01.A22.B60. 010	Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia. Su inerti stesi per trattamenti superficiali estesi Vedi voce n° 4 [m ² 397.50]					397,50		
	SOMMANO m ²					397,50	0,22	87,45
	A R I P O R T A R E							6'710,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'710,16
8 01.A22.E50. 015	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... nsivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego, per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	87,66	1'753,20
9 16.P04.A05. 305	'CANALETTA PER RACCOLTA ACQUA PIOVANA Fornitura e posa di canaletta per la raccolta acqua piovana in calcestruzzo di poliestere, a pendenza variabile completo di griglia in ghisa e ... el cls di contenimento, la sigillatura dei giunti, la posa della griglia. E' escluso il ripristino della pavimentazione.	3,00	3,00			9,00		
	SOMMANO m					9,00	124,69	1'122,21
10 08.A35.H10. 020	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati ... ro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 2 kN/m ² SDR 51: del diametro esterno di cm 31,5		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	48,60	4'860,00
11 01.A01.A65. 010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito c ... , con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm per tubazione raccolta acqua per tubazine elettrica		100,00 35,00	0,600 0,300	0,700 0,700	42,00 7,35		
	SOMMANO m ³					49,35	10,71	528,54
12 01.A01.B87. 020	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico per tubazione elettrica		35,00	0,300	0,400	4,20		
	SOMMANO m ³					4,20	7,88	33,10
13 01.P03.A60. 005	Sabbia granita di cava per calottamento condotta raccolta acqua a detrarre sezione tubo *(par.ug.=,17*,17*3,14) per calottamento cavidotto a detrarre sez tubo *(par.ug.=,07*,07*3,14)		100,00 35,00	0,600 0,300	0,500 0,500	30,00 -2,25 5,25 -0,06		
	Sommano positivi m ³ Sommano negativi m ³					35,25 -2,31		
	SOMMANO m ³					32,94	30,48	1'004,01
14 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di smaltimento autorizzato, esclusi i costi di smaltimento e tributi se dovuti. In discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza		100,00	0,600	0,500	30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		16'011,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		16'011,22
	SOMMANO m³					30,00	4,80	144,00
15 01.A04.B20. 005	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto ... con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C25/30 per protezione della tubazione		100,00	0,600	0,100	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	99,16	594,96
16 01.A04.C03. 010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione Vedi voce n° 15 [m³ 6.00]					6,00		
	SOMMANO m³					6,00	8,17	49,02
17 01.A04.F70. 010	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro		100,00	0,600	4,490	269,40		
	SOMMANO kg					269,40	1,31	352,91
18 01.A24.C80. 005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed ... ne nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura..					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	165,59	827,95
19 01.A18.E30. 005	Provvista e posa di griglie metalliche carreggiabili alle quote della pavimentazione finita, su preesistente manufatto compresa la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventu ... esa in officina e l'altra in cantiere e successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori,	5,00			55,000	275,00		
	SOMMANO kg					275,00	7,96	2'189,00
20 06.A10.B04. 005	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.40					35,00		
	SOMMANO m					35,00	3,83	134,05
21 NP3	Collegamento della conduttura di smaltimento acqua piovana al fosso di smaltimento					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
22 29.P15.A15. 010	Oneri conferimento a impianto di trattamento autorizzato di miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame (rif.codice CER 17 03) miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02)	0,08	90,00	3,600		25,92		
	A R I P O R T A R E					25,92		20'503,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25,92		20'503,11
	SOMMANO t					25,92	8,00	207,36
23 29.P15.A25. 010	Oneri conferimento a discarica di terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 (rif.codice CER 17 05 04) per formazione condotta raccolta acqua *(par.ug.=1500/1000)	1,50	100,00	0,600	0,700	63,00		
	SOMMANO t					63,00	9,00	567,00
24 29.A05.A05. 005	Test di cessione Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, compresa la attribuzione del c ... CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento/recupero, per ciascun campione, escluso i materiali contenenti amianto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	250,00	250,00
25 07.A20.T05. 015	Ripristino di marciapiedi: scavo di materiali di qualsiasi natura, per ripristini o risanamenti; compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, ... piedi tipo "asfalto colato"; per ripristini superiori a 10 mq scavo a mano fino a 25 cm; per superfici superiori a 10 mq per abbassamento del marciapiede esistente		70,00	1,500		105,00		
	SOMMANO m ²					105,00	110,15	11'565,75
26 NP4	Fornitura e posa pozzo assorbente, ad anelli prefabbricati in cemento altezza cm. 100, compreso scavo, drenaggio con ghiaia, grossa, fornitura e posa di coperchio prefabbricato in ... 200, compreso, trasporto e smaltimento in pubbliche discariche del materiale di risulta e il chiusino carrabile in ghisa	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	800,00	6'400,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							39'493,22
	T O T A L E euro							39'493,22
	Data, 29/05/2020							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							